要要 闻闻2 2022年10月18日 ▏星期二 ▏责任编辑 李群 ▏编辑 林翔翔

瑞安市莘塍实验幼儿园因自行
解散，经研究决定终止办学并注销登
记，现已成立清算组。根据《民办教
育促进法》《民办非企业单位登记管
理暂行条例》和《浙江省财政厅、浙江
省教育厅关于印发浙江省民办学校
财务清算办法的通知》文件规定，现
向社会公告。为保护债权债务人的
合法权益，在本公告首次见报之日
（2022 年 10 月 18 日）起 45 天之内
（即 2022 年 10 月 18 日-12 月 1 日）
向本单位申报债权。(联系人：蔡晓
芬，联系电话：13506578863，地址：
莘塍街道人民路连滨锦苑）

特此公告
瑞安市莘塍实验幼儿园

2022年10月18日

瑞安市马屿镇篁社中心幼儿园因
自行解散，经研究决定终止办学并注
销登记，现已成立清算组。根据《民办
教育促进法》《民办非企业单位登记管
理暂行条例》和《浙江省财政厅、浙江
省教育厅关于印发浙江省民办学校财
务清算办法的通知》文件规定，现向社
会公告。为保护债权债务人的合法权
益，在本公告首次见报之日（2022 年
10月 18日）起 45天之内（即 2022年
10月18日-12月1日）向本单位申报
债权。(联系人：颜秀华，联系电话：
13506566669，地址：马屿镇岳一村鹤
江路）

特此公告
瑞安市马屿镇篁社中心幼儿园

2022年10月18日

瑞安市塘下镇场桥第二幼儿园因
自行解散，经研究决定终止办学并注销
登记，现已成立清算组。根据《民办教
育促进法》《民办非企业单位登记管理
暂行条例》和《浙江省财政厅、浙江省教
育厅关于印发浙江省民办学校财务清
算办法的通知》文件规定，现向社会公
告。为保护债权债务人的合法权益，在
本公告首次见报之日（2022年10月18
日）起 45天之内（即 2022年 10月 18
日-12月1日）向本单位申报债权。（联
系 人 ：林 小 华 ，联 系 电 话 ：
13706681972，地址：塘下镇场桥西河
村营房北路77号）

特此公告
瑞安市塘下镇场桥第二幼儿园

2022年10月18日

瑞安市塘下镇第六幼儿园因自行
解散，经研究决定终止办学并注销登
记，现已成立清算组。根据《民办教育
促进法》《民办非企业单位登记管理暂
行条例》和《浙江省财政厅、浙江省教
育厅关于印发浙江省民办学校财务清
算办法的通知》文件规定，现向社会公
告。为保护债权债务人的合法权益，
在本公告首次见报之日（2022年10月
18日）起 45天之内（即 2022年 10月
18 日-12 月 1 日）向本单位申报债
权 。（联 系 人 ：陈 林 ，联 系 电 话 ：
15869451080，地址：塘下镇赵宅村三
华路28号）

特此公告
瑞安市塘下镇第六幼儿园

2022年10月18日

瑞安市塘下镇海安松城幼儿园因
自行解散，经研究决定终止办学并注销
登记，现已成立清算组。根据《民办教
育促进法》《民办非企业单位登记管理
暂行条例》和《浙江省财政厅、浙江省教
育厅关于印发浙江省民办学校财务清
算办法的通知》文件规定，现向社会公
告。为保护债权债务人的合法权益，在
本公告首次见报之日（2022年10月18
日）起 45天之内（即 2022年 10月 18
日-12月1日）向本单位申报债权。（联
系 人 ：池 小 平 ，联 系 电 话 ：
13454880130，地址：塘下镇海安东门
邮政大楼后面）

特此公告
瑞安市塘下镇海安松城幼儿园

2022年10月18日

瑞安市塘下镇第八幼儿园因自行
解散，经研究决定终止办学并注销登
记，现已成立清算组。根据《民办教育
促进法》《民办非企业单位登记管理暂
行条例》和《浙江省财政厅、浙江省教育
厅关于印发浙江省民办学校财务清算
办法的通知》文件规定，现向社会公
告。为保护债权债务人的合法权益，在
本公告首次见报之日（2022年10月18
日）起 45天之内（即 2022年 10月 18
日-12月1日）向本单位申报债权。（联
系 人 ：叶 灵 智 ，联 系 电 话 ：
13515879587，地址：塘下镇场桥五林
塘路）

特此公告
瑞安市塘下镇第八幼儿园

2022年10月18日

瑞安市塘下镇一新幼儿园因自行
解散，经研究决定终止办学并注销登
记，现已成立清算组。根据《民办教育
促进法》《民办非企业单位登记管理暂
行条例》和《浙江省财政厅、浙江省教育
厅关于印发浙江省民办学校财务清算
办法的通知》文件规定，现向社会公
告。为保护债权债务人的合法权益，在
本公告首次见报之日（2022年10月18
日）起 45天之内（即 2022年 10月 18
日-12月1日）向本单位申报债权。（联
系 人 ：戴 小 丽 ，联 系 电 话 ：
13868462262，地址：塘下镇鲍二村东
裕西路115号）

特此公告
瑞安市塘下镇一新幼儿园

2022年10月18日

瑞安市塘下镇贝尔实验幼儿园因
自行解散，经研究决定终止办学并注销
登记，现已成立清算组。根据《民办教
育促进法》《民办非企业单位登记管理
暂行条例》和《浙江省财政厅、浙江省教
育厅关于印发浙江省民办学校财务清
算办法的通知》文件规定，现向社会公
告。为保护债权债务人的合法权益，在
本公告首次见报之日（2022年10月18
日）起45天之内（即2022年 10月 18
日-12月1日）向本单位申报债权。（联
系人：陈洁，联系电话：13705874046，
地址：塘下镇康欣花园30幢）

特此公告
瑞安市塘下镇贝尔实验幼儿园

2022年10月18日

瑞安市莘塍第四幼儿园因自行解
散，经研究决定终止办学并注销登记，
现已成立清算组。根据《民办教育促进
法》《民办非企业单位登记管理暂行条
例》和《浙江省财政厅、浙江省教育厅关
于印发浙江省民办学校财务清算办法
的通知》文件规定，现向社会公告。为
保护债权债务人的合法权益，在本公告
首次见报之日（2022年10月18日）起
45天之内（即2022年10月18日-12月
1日）向本单位申报债权。(联系人：阮
丹琴，联系电话：15325531236，地址：

莘塍街道市场南路22号）
特此公告

瑞安市莘塍第四幼儿园
2022年10月18日

瑞安市桐浦镇博爱幼儿园因自行
解散，经研究决定终止办学并注销登
记，现已成立清算组。根据《民办教育
促进法》《民办非企业单位登记管理暂
行条例》和《浙江省财政厅、浙江省教育
厅关于印发浙江省民办学校财务清算
办法的通知》文件规定，现向社会公
告。为保护债权债务人的合法权益，在
本公告首次见报之日（2022年10月18
日）起 45天之内（即 2022年 10月 18
日-12月1日）向本单位申报债权。（联
系 人 ：周 建 波 ，联 系 电 话 ：
15205773883，地址：桐浦镇后河村）

特此公告
瑞安市桐浦镇博爱幼儿园

2022年10月18日

瑞安市汀田实验幼儿园因自行解
散，经研究决定终止办学并注销登记，
现已成立清算组。根据《民办教育促进
法》《民办非企业单位登记管理暂行条
例》和《浙江省财政厅、浙江省教育厅关
于印发浙江省民办学校财务清算办法
的通知》文件规定，现向社会公告。为
保护债权债务人的合法权益，在本公告
首次见报之日（2022年10月18日）起
45天之内（即2022年10月18日-12月
1日）向本单位申报债权。（联系人：夏春
伟，联系电话：13958892730，地址：汀
田街道汀九村塘河路东侧一幢）

特此公告
瑞安市汀田实验幼儿园

2022年10月18日

瑞安市塘下镇鲍田第二幼儿园因
自行解散，经研究决定终止办学并注销
登记，现已成立清算组。根据《民办教
育促进法》《民办非企业单位登记管理
暂行条例》和《浙江省财政厅、浙江省教
育厅关于印发浙江省民办学校财务清
算办法的通知》文件规定，现向社会公
告。为保护债权债务人的合法权益，在
本公告首次见报之日（2022年10月18
日）起 45天之内（即 2022年 10月 18
日-12月1日）向本单位申报债权。（联
系 人 ：陈 丽 雅 ，联 系 电 话 ：
13587567887，地址：塘下镇官进村国
际名都4号楼）特此公告

瑞安市塘下镇鲍田第二幼儿园
2022年10月18日

瑞安市莘塍第三幼儿园因自行解
散，经研究决定终止办学并注销登记，
现已成立清算组。根据《民办教育促进
法》《民办非企业单位登记管理暂行条
例》和《浙江省财政厅、浙江省教育厅关
于印发浙江省民办学校财务清算办法
的通知》文件规定，现向社会公告。为
保护债权债务人的合法权益，在本公告
首次见报之日（2022年10月18日）起
45天之内（即2022年10月18日-12月
1日）向本单位申报债权。（联系人：潘光
进，联系电话：15356527008，地址：莘
塍街道上村经余路）

特此公告
瑞安市莘塍第三幼儿园

2022年10月18日

瑞安市莘塍起点幼儿园
因自行解散，需要注销登
记。经本单位第三届理事会
第一次形成注销登记决议，
现向社会公告，请债权人在
本公告见报起15天内向本
单位申报债权。

联系人: 陈文
联系电话:
15858764866

特此公告
瑞安市莘塍起点幼儿园

2022年10月18日

瑞安市莘塍实验幼儿园
债权债务登记公告

瑞安市马屿镇篁社中心幼儿园
债权债务登记公告

瑞安市塘下镇场桥第二幼儿园
债权债务登记公告

瑞安市塘下镇第六幼儿园
债权债务登记公告

瑞安市塘下镇海安松城幼儿园
债权债务登记公告

瑞安市塘下镇第八幼儿园
债权债务登记公告

瑞安市塘下镇一新幼儿园
债权债务登记公告

瑞安市塘下镇贝尔实验幼儿园
债权债务登记公告

瑞安市塘下镇鲍田第二幼儿园
债权债务登记公告

瑞安市莘塍第三幼儿园
债权债务登记公告

瑞安市莘塍第四幼儿园
债权债务登记公告

瑞安市桐浦镇博爱幼儿园
债权债务登记公告

瑞安市汀田实验幼儿园
债权债务登记公告

瑞安市莘塍起点幼儿园
注销公告

“天高云淡的秋天款款而来，山山水
水洇染着丰收的色彩，快乐的我们敞开
了心怀。手牵手一起来，我们一起向未
来……”10月 16日，由我市音乐教师谢
慈爱作词、作曲，谢慈爱和学生蔡项宸、
张可欣、叶洛铱共同演唱的原创音乐作
品《铺满鲜花的新时代》全球发行，庆祝
党的二十大胜利召开。

《铺满鲜花的新时代》旋律动听、歌
词优美，讲述了瑞安老百姓以自己独有
的方式爱党爱国。市民可通过QQ音
乐、虾米音乐、酷狗音乐、网易云音乐等
正规平台下载收听。

（记者 陈希林）

本报讯（记者 林瑞蓉 通讯员 林坚

毅）10月15日下午，我市统一战线“同

心促先行”主题活动全面启动。

该活动将充分发挥统一战线人才资

源优势，结对服务我市八大重点产业链，

招募百名党外“三师”（律师、税务师、会

计师）成员，为千家工商联会员企业和万

名企业高管提供公益服务，纾解市场主

体困难、化解经济下行压力，以统战工作

实效助推经济大局稳进，助力我市扛起

温州做强做大“全省第三极”主力军的担

当，争当全省“两个先行”排头标兵。

当日，“争当‘两个先行’排头标兵”

专项民主监督活动同步启动。7个民主

党派、工商联、无党派人士联谊会结对1

个功能区、8个乡镇（街道）和7个市直属

单位，重点就涉及《瑞安争当高质量发展

建设共同富裕示范区先行标兵行动方案

（2021-2025年）》《对标落实省第十五

次党代会报告重要工作任务责任分工》

等相关工作开展专项民主监督，并及时

将专项民主监督中发现的经验做法、主

要问题及对策建议进行汇总，报送市委、

市政府及相关部门供决策参考。

近年来，我市统一战线在专项民主

监督工作上积极履职，提出了很多合理

化建议，有力地促进了市委市政府重点

工作、决策部署更好更快落实。

“民主监督工作是参政党履职尽责

的具体体现，是坚持和完善多党合作制

度的内在要求。”市委常委、统战部长林

圣赞介绍，开展“争当‘两个先行’排头标

兵”专项民主监督在温州各县（市、区）尚

属首次，其目的就是进一步发挥民主监

督的作用，群策群力，助力我市争当“两

个先行”排头标兵。

本报讯（首席记者 严小章）10月17日

上午，市委副书记、市长秦肖率市委政法

委、市交通运输局、市应急管理局等单位负

责人，前往东山街道、上望街道，督查除险

保安、项目推进等工作。秦肖强调，要进一

步 增 强“ 时 时 放 心 不 下 ”的 责 任 感、

“100-1=0”的忧患意识，坚持守土有责、守

土负责、守土尽责，全力筑牢护航平安稳定

的坚实防线。

在东山街道、上望街道，秦肖分别主持

召开专题督办会。市委政法委分别通报东

山、上望除险保安有关情况，市交通运输局

分别通报东山、上望相关项目政策处理情

况，并提出下步工作建议。东山、上望汇报

各自疫情防控、安全生产等有关工作情况

并作表态发言。秦肖充分肯定东山、上望

近期除险保安工作，并现场协调解决项目

推进中存在的问题，要求按照时间节点，加

大攻坚力度，强化督查督办，确保项目按期

顺利推进。

就下步工作，秦肖要求，突出除险保

安，坚持一日一研判、一日一会商，严格落

实值班值守制度，全力以赴做好党的二十

大召开期间各项工作。全力以赴抓好疫情

防控，落实落细“温州防疫码”查验、省外来

瑞人员“落地检”等措施，切实加强重点场

所、密闭空间监督检查及重点人员排查管

控，持续加强常态化核酸检测组织动员力

度，切实守牢“大门”“中门”“小门”“云

门”。全力以赴抓好安全生产，聚焦“8+3”

重点领域，压实责任、举一反三，完善落实

“1030”事故隐患闭环管控机制，抓实抓细

八大专项行动，守牢涉海涉渔、危化品、道

路交通、民房消防、建设施工等领域安全底

线。全力以赴抓好平安稳定，严厉打击电

信网络诈骗等涉网新型犯罪，全力以赴提

升社会治安水平。

秦肖要求，冲刺“全年红”，紧盯项目

建设，精准聚焦发力、狠抓工作落实，挂出

作战图、倒排时间表，做到任务到岗、责任

到人、督查到点，确保按期完成全年既定

目标任务。同时提前谋划明年工作，重点

谋深谋细团块拆改、民生实事、重点项目、

招商引资等工作，为明年“开门红”打下坚

实基础。

秦肖强调，正在召开的党的二十大是

在全党全国各族人民迈上全面建设社会主

义现代化国家新征程、向第二个百年奋斗

目标进军的关键时刻召开的一次十分重要

的大会。要按照上级统一部署，谋划好党

的二十大精神学习宣传贯彻落实工作，把

智慧和力量凝聚到落实党的二十大确定的

各项任务上来。

市领导郑章辉等参加督查。

秦肖督查除险保安、项目推进等工作时强调

守土有责守土负责守土尽责
筑牢护航平安稳定坚实防线

庆祝党的二十大胜利召开

我市原创歌曲《铺满鲜花的新时代》发行

云江同心 助力“先行”
我市统战系统助企服务和专项民主监督工作全面启动

本报讯（首席记者 项乐茹）10月14

日上午，省委组织部副部长、老干部局局

长龚和艳带队来瑞安调研老年教育工

作。我市领导秦肖、邵建乐陪同调研。

龚和艳一行首先来到瑞安城市学院

市老年大学，调研全市老年教育联盟建

设情况。近年来，我市以市老年大学（老

干部大学）为龙头示范，成立“瑞安老年

教育联盟”，构建“县乡村一体、全方位贯

通”老年教育新格局。目前，联盟中老年

教育机构形成“1+23+33”，即已有1所

老年大学（老干部大学）、23所乡镇老年

学校、33所村级老年学堂。

龚和艳详细听取老年教育联盟建设

情况汇报，实地观摩市老年大学课程教

学情况，对我市高标准打造老年教育联

盟，尤其是在党建引领、师资培养、课程

开发、资源整合等方面的先进理念和创

新做法予以高度肯定。她指出，发展老

年教育，实现老有所学是贯彻落实习近

平总书记关于老龄工作系列重要指示精

神的重要举措，是我省奋力推进“两个先

行”，打造“浙里康养”金名片的重要内

容，是顺应老年教育发展规律和老年人

精神文化需求的重要实践。要提高政治

站位，不断探索创新，高质量推进老有所

学，持续打造典型示范样本，力争创造更

多可复制可推广的标志性成果。

龚和艳先后来到玉海街道综合文化

站和玉海街道镇海门养老驿站，实地观

摩课程教学和活动开展情况，调研玉海

街道老年学校和老年学堂建设情况。看

到街道辖区内老年人积极踊跃参加各类

教学活动，龚和艳肯定玉海街道以老年

需求为本，坚持党建引领，突出数智赋能

推进老年教育等先进做法，并要求进一

步聚焦服务友好，凝聚银龄力量，高质量

打造“15分钟老年教育圈”，以优质老年

教育丰盈老年精神生活。

龚和艳一行还来到市老干部活动中

心建设工程现场，实地察看工程进度及

规划建设情况。在听取项目整体布局、

工程进度、功能规划等建设情况汇报后，

她指出，要突出功能、提升品质，科学优

化规划设计方案，加快建设进度，早日建

成项目，为老干部提供良好的活动场所。

省委组织部副部长龚和艳来瑞调研

高质量推进老年教育

金秋十月，浙江庆一种苗有限公司一片

忙碌景象。该公司总经理黄丽生更是没有

一刻懈怠。近来，她仿佛“驻扎”在了庆一花

椰菜品种试验与繁种基地，时刻观察着花椰

菜育苗生长，致力培育花椰菜新品种。

说起浙江庆一种苗有限公司，大家自然

会联想起该公司已故创始人郑庆一，他是花

椰菜人工杂交发明者，素有“浙南花菜大王”

“瑞安杂交花菜育种状元”之称。在花椰菜

育种育苗事业传承中，他的儿媳妇黄丽生接

过“接力棒”，弃商从农，投身于花椰菜育种

及农业良种推广工作，带动村民增收致富。

在一代代的影响下，本科毕业的黄丽生儿子

郑晓也加入农业发展队伍，全力奔走在促进

共同富裕的道路上。“温州市文明（最美）家

庭”——黄丽生家庭实至名归。

榜样的力量：促农民增收6亿元以上

“记得那是1995年，公公来电说家里的

庆一蔬菜良种繁育场实在忙不过来。”黄丽

生是曹村镇曹西村人，1988年和郑庆一的儿

子郑永开结婚，随后前往郑州从事眼镜生

意。当时听了公公的话后，黄丽生毅然选择

返乡。自此，她的人生轨迹发生了巨变，从

一名商人成为一名地道的“种田人”。

然而，没有任何农业技术经验的她，这

又谈何容易。“前两年的花椰菜制种工作均

告失败，直至第三年才迎来了转机。”黄丽生

回忆道，她认真吸取失败经验教训，学习相

关科技知识。花椰菜杂交育种是个细致的

活儿，需要工人们将花瓣一瓣瓣取下，逐一

在开花的母本上授粉。从“早熟40天”到“迟

熟140天”共十多个品种的花椰菜，授粉期

前后需要四个月。几乎每天她都要到田头

观察，及时了解、掌握花椰菜生长情况。尤

其是蕾期授粉期间，为了保证花菜种子杂交

率达到95%以上，不管是烈日当头还是刮风

下雨，不管是头痛感冒还是腰酸背疼，她每

天起早摸黑，坚持不离开田间半步，指导着

两三百名女工在田间为花菜人工授粉。在

这期间，她还把灶台搭在地头，为女工们加

营养餐。那时候，“庆一”招聘的女工，都是

周边待业、期望增加家庭收入的妇女。

有一次实在撑不住了，黄丽生晕倒在了

田头。但是上午晕倒，下午就又站在了田

头，因为她实在放心不下花椰菜。她告诉自

己，关键时刻无论如何也不能掉以轻心。终

于，她的辛苦没有白费，这一年她收获了250

公斤杂交花椰菜种子，净获利20万元。

她数十年如一日，蹲守田间地头，精心

培育优良花椰菜品种。近年来，浙江庆一

种苗有限公司（2011年更名）先后培育出

了“庆一”牌成功系列、丰收系列等十多个

花椰菜新品种。这些杂交花椰菜品种经浙

江省种子公司、温州市种子公司分别区试

和省内外广大菜农多年的种植证明，不仅

可以增产30%至 50%以上，还具有适应

性、抗病力、耐涝性强和耐运输等独特优

点，深受省内外广大菜农的欢迎。

据不完全统计，黄丽生带领员工累计

推广花椰菜良种种子3000多公斤，并跨界

到粮油种植推广中来，陆续推广种植水稻

种子泰俩两优217、泰俩优1332、丰油737

等粮油新品种30多万亩，共使农民增收6

亿元以上。黄丽生也因为突出贡献，荣获

“全国农村妇女双学双比女能手”“浙江省

三八红旗手”“浙江省十佳双学双比女状

元”等称号。

传承的一代：数字化赋能农业发展

随着科技的进步和市场的开放，国内外

花椰菜品种的竞争愈加激烈。黄丽生的儿

子郑晓也加入到了花椰菜育种育苗事业中

来。今年33岁的他毕业于浙江大学城市学

院，学的是计算机相关专业。“虽然我们培育

出的杂交花椰菜种子在市场仍有较强的优

势，但是在某些经济性状方面也有明显不

足，怎样才能迅速跟上花椰菜变革的潮流，

培育出更优的花椰菜品种，就成了我们这一

代努力的方向。”郑晓摸索前行，似乎找到了

答案——数字化赋能农业高质量发展。

郑晓发挥自身专业知识优势，为传统

农业插上数字化翅膀。在位于马屿镇上郑

村的庆一花椰菜品种试验与繁种基地布设

了智能物联网设备，实现了水肥一体化灌

溉、农业气象自动化观测以及农作物发育

期的自动监测。“过去一个约6000平方米

的大棚需要四五个工人管理，而实现数字

化管理后仅需1人，不仅减少了人工成本，

还大大提高了产量。”郑晓说。

在几代人的共同努力下，浙江庆一种

苗有限公司不断发展壮大，不仅投资数百

万元增添了大棚、冷库和种子质量检测等

设备设施，而且在全国建立20多家种子销

售点，并通过互联网进行营销，在国内享有

较高的声誉。

作为瑞安市农村女能手联谊会会长，黄

丽生不仅带动村民致富，还积极开展传帮

带，带领优秀女能手共同致富。她总是利用

休假日，不辞辛苦，驾车跑遍了姐妹们的基

地和工厂，为她们提供产品技术服务，同时

联系妇联和农行为资金短缺的姐妹们雪中

送炭。在她的努力下，我市更多女性拓宽眼

界，转变观念，学习技术，为乡村振兴贡献力

量。而黄丽生的丈夫郑永开作为马屿镇上

郑村党总支书记、村委会主任，将全部心思

心血倾注在了乡村建设发展上。他还默默

结对帮扶困难家庭，尤其是关心帮扶村留守

老人，并热心参与各类公益活动。

“仁义为友，道德为师。”作为温州市文

明（最美）家庭，黄丽生一家用实际行动诠

释着奉献社会、崇德向善的家风家训。

温州市文明（最美）家庭——黄丽生家庭：

用“一粒种子”孕育共富“硕果”
■记者 潘敏洁